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Alkotmányát ünnepelte 
hazánk népe 

A fogadalmat tett és az á l lami zászló előtt felvonuló ú j tisztek egy csoportja 

A hagyományokhoz híven az idén is a munkás-paraszt 
szövetség jegyében ünnepeltük meg szerte az országban az 
ú j kenyér ünnepét, s alkotmányunk törvénybe iktatásának 
évfordulóját. Munkás-paraszt találkozókat tartottak az ün-
nepen, s az országban számos gyermek- és közművelődési 
intézményt avattak föl. Számos helyen nagygyűlést tar-
tottak. A több nemzetiségű Pécsvóradon, Baranya megye 
központi alkolmánynapi ünnepségén Övári Miklós, az 
MSZMP Politikai Bizottságának tagja, a Központi Bizott-
ság t i tkára mondott beszédét. 

Az ünnepi köntösbe öltözött fővárosban, á Parlament 
előtt, tiszteket avattak, s a budapestiek — és a televízió 
útján az ország lakossága — figyelemmel kísérhette a 
honvédelmi nap vízi és légi parádéját, majd a tűzijáté-
kot is. „ , 

Csongrád megye legnagyobb szabású alkotmánynapi 
ünnepségét Makón tartották. Erre meghívták azokat, akik 
különösen kitűntek az idei ár- és belvizek elleni küzde-
lemben. A makói ünnepségről tudósításunk a 2. oldalon. 

Tisztavatás 
fe alkotmány ünnepén, res erői főparancsnokának 

Szerdán délelőtt az Ország-
ház épülete előtt — sok ezer 
érdeklődő jelenlétében — 
megtartották a hagyományos 
tisztavató ünnepséget: a 
Kossuth Lajos katonai főis-
kola, a Zalka Máté katonai-
műszaki főiskola, a Kilián 
György repülő-műszaki főis-
kola, valamint a Karikás Fri-
gyes katonai kollégium hall-
gatói, s a Szovjetunió kato-
nai akadémiáin idén végzett 
mérnökök tettek tiszti esküt. 

Az állami zászló előtt dísz-
őrség sorakozott fel, a térre 
bevonultak néphadseregünk 
ú j tisztjei, az emelvényen el-
foglalták helyüket az ünnep-
ség meghívottjai. Megjelent 
Biszku Béla, az MSZMP Po-
litikai Bizottságának tagja, a 
Központi Bizottság titkára, 
dr. Maróthy László, az 
MSZMP Politikai Bizottsá-
gának tagja, a KISZ Köz-
ponti Bizottságának első tit-
kára, és Borbándi János, a 
Minisztertanács elnökhelyet-
tese. Ott volt társadalmi és 
politikai életünk szómos, je-
les egyénisége, részt vett a 
tisztavató ünnepségen a nép-

magyarországi képviselője. 
Pontosan tíz órakor kürt-

szó harsant: megérkezett 
Czinege Lajos vezérezredes, 
honvédelmi miniszter, meg-
hallgatta Kazai Barna vezér-
őrnagy vezénylő parancsnoki 
jelentését, majd ellépett a 
tisztek sorfala előtt, köszön-
tötte a katonákat. 

A Himnusz elhangzása 
után felolvasták a honvédel-
mi miniszternek a tisztava-
tás alkalmából kiadott pa-
rancsát. 

A parancs ismertetését kö-
vetően az i f jú tisztek foga-
dalmat tettek nemes hiva-
tásuk teljesítésére — nevük-
ben Vékony József főhad-
nagy mondta a tiszti eskü 
szövegét —, majd Czinege 
Lajos vezérezredes, honvé-
delmi miniszter mondott be-
szédet. 

Czinege Lajos végezetül 
köszönetet mondott a szü-
lőknek, hozzátartozóknak fá-
radozásukért, s elismerését 
fejezte ki a nevelőknek, az 
ifjúsági szervezetek vezetői-
nek a haza fegyveres szolgá-
lata iránti érdeklődés felkel-
téséért. A fiatal tiszteknek 
katonai hivatásuk eredmé-
nyes betöltéséhez sok sikert, 
erőt, egészséget kívánt. 

Czinege Lajos beszéde után 
felhangzott az Internacioná-
lé, majd az újonnan felava-
tott tisztek díszmenetben vo-
nultak el az állami zászló 
előtt. 

Vízi és légi parádé, 
u rr • > f , 

tűzijáték 
A rendezők jó félmillióra 

becsülték a budapesti hon-
védelmi nap vízi-légi pará-
déjának nézőszámát. A más-
fél órás műsor most is ma-
radandó élményt jelentett. 
Pontban 11 órakor szólaltak 
meg a fanfárok az Ország-
ház előtt, s ettől kezdve 
percnyi szünet nélkül pereg-
tek az események a Lánchíd 
és a Margit-híd közötti sza-
kaszon, vízen és levegőben. 

Először a Duna kínált lát-
ványosságot: ék alakban há-

.hadsereg és a társfegyveres rom feldíszített kishajó hú-
testületek sok vezetője, a tá- zott el a Parlament előtt, 
bornoki, a parancsnoki kar majd a néphadsereg aknász 
több tagja. Eljöttek a kato- naszádjainak kisebb csoport-
nai tanintézetek parancsno- ja következett. Közben zász-

lós helikopterek jelentek 
meg, s feltűntek — az idén 
első ízben — a munkásőrség 
szárnyas hajói. A levegőben 
vitorlázó gépieket vontató 

mutatott be különböző mű-
repülő gyakorlatokat, s hosz-
szan megtapsolták a nézők 
az eddig nem ismert látvá-
nyosságot, egy Ka—26-os he-
likopter bravúros cikcakk-
repülését. Még nem ült el a 
taps, amikor fülrepesztő 
zajjal sugárhajtású repülő-
gépek húztak el a Duna fe-
lett. Delfinek, MIG—15-ösök, 
MIG—21-esek. 

12 óra felé járt már az 
idő, amikor MIG—8-as he-

(F oly tatás a 2. oldalon.) 

Tanácskozás 
az ENSZ 

ülésszakával 
összefüggő 
kérdésekről 

A Magyar Népköztársaság 
Külügyminisztériumának 

meghívására augusztus 18— 
21. között Budapesten került 
sor a Belorusz Szovjet Szo-
cialista Köztársaság, a Bol-
gár Népköztársaság, a Cseh-
szlovák Szocialista Köztársa-
ság. a Koreai Népi Demok-
ratikus Köztársaság, a Ku-
bai Köztársaság, a Lengyel 
Népköztársaság, a Magyar 
Népköztársaság, a Mongol 
Népköztársaság, a Német 
Demokratikus Köztársaság, a 
Román Szocialista Köztársa-
ság, a Szovjet Szocialista 
Köztársaságok Szövetsége és 
az Ukrán Szovjet Szocialista 
Köztársaság külügyminiszté-
riumai vezető munkatársai-
nak, valamint a KGST képi-
viselőinek tanácskozására. 

A tanácskozás résztvevői 
eszmecserét folytattak az 
ENSZ-közgyűlés soron kö-
vetkező 30. rendes, és 7. 
rendkívüli ülésszakával ösz-
szefüggő kérdésekről. A ta-
lálkozó szívélyes, baráti lég-
körben zajlott le. 

Párt- és állami 
vezeték Szegeden 

Acs S. S á n d o r f e lvé t e l e 

Esőfelhők fenyegették a szabadtéri játékok szerda esti 
búcsúelőadását, a Háry Jánost, ám Fortuna szerencsére 
megint „közbeszólt". Miként tavalyelőtt, sőt az 1964—69 
közti évadokban, idén is eső nélkül zajlott le valamennyi 
előadás a Dóm téren. A szerdai előadás vendégei között 
ott ült a nézőtéren Gáspár Sándor, az MSZMP Politikai 

Bizottságának tagja, az Elnöki Tanács elnökhelyettese, a 
SZOT főtitkára, Gyenes András, az MSZMP KB titkára. 
Púja Frigyes külügyminiszter és dr. Biczó György, hazánk 
bukaresti nagykövete is. Képünkön: Az előadás egyik szü-
netében dr. Komócsin Mihály, a megyei pártbizottság első 
titkára, Gyenes András, Pú ja Frigyes és dr. Biczó György. 

Folyamatos 
munkaverseny 

Ülést tartott az SZMT elnöksége 
Tegnap, csütörtökön ülést 

tartott a Szakszervezetek 
Csongrád megyei Tanácsá-
nak elnöksége, az Eszperan-
tó utcai székházban. A tes-
tületnek a korábbi ülés óta 
végzett munkájá t Hajas 
László SZMT-titkár ismer-
tette, majd az fflnökség meg-
vitatta a közgazdasági bi-
zottságnak a kongresszusi és 
felszabadulási munkaver-
seny idei első hat hónapjá-
ról készített beszámolóját. 

Megállapította a bizott-
ság, hogy a munkaverseny 
folyamatos, feladatai tovább-
ra is összhangban vannak az 
iparági, illetve a népgazda-

Kifogásolja a közgazdaság} 
bizottság, hogy sok válla-
latnál nem értékelik rend-
szeresen a verseny eredmé-
nyeit. Márpedig ez nagyon 

katársa. Beszélt a takarékos, 
sággal összefüggő további 
feladatokról, a DH-munka-
rendszer térhódításáról, s az 
újítómozgalom fejlődéséről. 

fontos, hiszen a jó eredmé- örvendetes, hogy a vállala-
nyekből adódó büszkeség tok többségénél emelkedett a 
serkenti a dolgozókat a to- benyújtott és bevezetett újí-
vábbi jó munkára. A hiá- tások száma. Hozzászólt a 
nyosságok megszüntetése ér- napirendi ponthoz Bessenyei 
dekében javasolják, hogy a Zsolt, az MSZMP Csongrád 
verseny mindenkori állását megyei bizottságának mun-
tar tsák nyilván a gyárakban, 
és ismertessék a dolgozó-
kollektívákkal. Ebben a 
munkában sokat segíthet-
nek a szakszervezetek válla-
lati, illetve üzemi szervei is. 

A beszámolót szóban egé-
sági célkitűzésekkel. Előrelé- szítette ki Tamás Gábor, a 
pés mutatkozik az anyag- és 
energiatakarékosságra irá-
nyuló vállalásoknál — a ta-
valy decemberi KB határo-
zatnak megfelelően. A me-
gye vállalatai, gyárai össze-
sen 150 millió forintot ta-
karítottak meg. Csongrád 
megyében különösen a tex-
til- és építőiparban, vala-
mint a kereskedelemben szü-
lettek figyelemre méltó 
munkaverseny-sikerek. Az 
önköltség csökkentésével 
kapcsolatos vállalások több-
sége realizálódott; az á t la i 
gosnál kedvezőbbek az érté-
kek a ruhagyárnál, a Pan-
nónia Szőrmekikészítő Vál-
lalat szegedi gyárában, a 
DÉMÁSZ-nál, a MÁV Sze-
gedi Igazgatóságánál, vala-
mint a Csongrád megyei Ál-. 
latforgalmi és Húsipari Vál-
lalatnál. 

közgazdasági bizottság mun-

katársa is. A beszámolót az 
elnökség elfogadta. 

Az elnökségi ülésen be-
széltek még az 1974—75. évi 
káderoktatósi terv végrehaj-
tásáról, a következő évi terv-
ről, valamint az SZMT idei 
első félévi gazdálkodásáról. 

kai. s az i f jú tisztek hozzá-
tartozói is. Ott volt az ün-
nepségen B. P. Ivanov ve-
zérezredes, az ideiglenesen 
hazánkban állomásozó szov-
jet déli hadseregcsoport pa- repülők hívták fel magukra 
rancsnoka és V. K. Andrjus- a nézők figyelmét. 
csenko altábornagy, a Varsói 
Szerződes. egyesített, fegyve-

Előbb Hollóiné Tóth Ka-
talin, majd Simon László 

Félkör alakú erdősávrendszer telepítését kezdték meg 
Szombathely északnyugati peremén, hogy védjék a várost 
az Alpok felől gyakran tomboló szélviharok ellen. A három 
védpászta — amely közül a szélső 200 méter széles lesz — 
felfogja majd a kellemetlen, erős alpesi légmozgások je-
lentős részét 

Utolsó szakaszában 
a mezőgazdasági kiállítás 

előkészületei 
Egy héttel a 68. Országos ponként ismétlődő műsor 

Mezőgazdasági és Élelmi- szórakoztatja a vendégeket. 
szeripari Kiállítás és Vásár 
megnyitása előtt az Albert-
irsai úti kiállítási területen 
az utolsó szakaszba érkeztek 
az előkészítő munkálatok. 
Az 57 000 négyzetméter alap-
területű kiállítási pavilonok-
ban, a 9000 négyzetméternyi 
állattartási létesítményekben 
és a 70 000 négyzetméteres 
szabad területen az építők, a 
berendezők és a kiállító vál-
lalatok szakemberei fogad-
ják a naponta érkező gép-
szállítmányokat, és előké-
szültek az állatok átvételé-
re is. 

Előkészítik a szabadtéri 
rendezvények helyét, a sza-

Az állami és a szövetkezeti 
ipar divatbemutatókat ren-
dez. továbbá neves előadó-
művészek és együttesek ad-
nak műsort. 

A kiállítás igazgatóságán 
közölték: a jegyek árusítása 
javában folyik, az elővétel 
már június végén megkezdő-
dött. A különböző utazási és 
idegenforgalmi irodák mel-
lett a COOPTOURIST-on 
keresztül a fogyasztási szö-
vetkezetek és a takarékszö-
vetkezetek is árusítják a be-
lépőjegyeket. 

A kiállítás megtekintésére 
a MÁV 33 százalékos utazási 

badtéri színpadot, ahol na- kedvezményt biztosít. 


